

COMUNE DI MERGOZZO

Provincia del Verbano Cusio Ossola

Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 45/2010

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 45

OGGETTO: Lettura ed approvazione verbali seduta precedente

L'anno duemiladieci, addì ventiquattro, del mese di settembre, alle ore 21 e minuti 00, nella sala delle adunanze consiliari, convocato dal Sindaco mediante avvisi scritti e recapitati a norma di Legge, si è riunito in sessione STRAORDINARIA ed in seduta PUBBLICA di PRIMA CONVOCAZIONE, il Consiglio Comunale.

Sono presenti i Signori:

| Cognome e Nome | | Carica | Pr. | As. |
|----------------|--------------|-------------|-----|-----|
| TOGNETTI | Paolo | Sindaco | X | |
| AGNESINA | Francesco | Consigliere | X | |
| NIBBIO | Ferruccio | Consigliere | X | |
| STOTO | Massimiliano | Consigliere | X | |
| NEGRI | Patrizia | Consigliere | X | |
| CIANI | Francesco | Consigliere | X | |
| FANTOLI | Gianfranco | Consigliere | X | |
| DIFINO | Giuseppina | Consigliere | X | |
| GROSSI | Antonio | Consigliere | | X |
| MAFFIOLI | Lorenzo | Consigliere | X | |
| DIBIASE | Michele | Consigliere | X | |
| BARONI | Rosella | Consigliere | X | |
| VOLPONE | Chiara | Consigliere | X | |
| | | | 12 | 1 |

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor **DI PIETRO dr. Nicola** il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor **TOGNETTI Paolo**, nella sua qualità di Sindaco assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato.



COMUNE DI MERGOZZO

Provincia del Verbano Cusio Ossola

Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 45/2010

OGGETTO: Lettura ed approvazione verbali sedute precedente del 3 AGOSTO 2010.

IL CONSIGLIO COMUNALE

DATA LETTURA dei verbali delle deliberazioni assunte nella seduta del 3 agosto 2010 aventi numerazione dal n. 35 al n. 44 a cura del Segretario Comunale;

ASCOLTATO L'intervento del Consigliere Maffioli Lorenzo, il quale chiede la rettifica dei propri interventi contenuti nelle premesse delle deliberazioni consiliari n. 23 del 30/04/2010 e n. 30 del 25/05/2010, a tal proposito presenta al presidente del Consiglio apposito documento in data 24 settembre 2010, sottoscritto dal proprio gruppo consiliare, che si allega in copia, nel quale è riportato fedelmente il contenuto dei suoi interventi.

VISTO l'art. 62 del Vigente Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale;

RICHIAMATO il Decreto Legislativo n. 267/2000;

Visto l'esito della votazione, espressa per alzata di mano dai convenuti aventi diritto al voto che dà il seguente risultato:

| Presenti | Astenuti | Votanti | Voti favorevoli | Voti Contrari |
|----------|----------|---------|-----------------|---------------|
| N. 12 | N. 0 | N.12 | N. 12 | N. 0 |

DELIBERA

DI APPROVARE i verbali delle deliberazioni adottate nella seduta del 3 AGOSTO 2010 aventi numerazione dal n. 35 al n. 44;

DI DISPORNE la pubblicazione all'albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi, dando atto, che la presente deliberazione diverrà esecutiva l'undicesimo giorno di tale pubblicazione, ai sensi dell'art. 134, comma 3 del D.Lgvo n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i..-

***** * * ****



Gruppo Consigliare di Minoranza È tempo. Lista civica progetto Mergozzo

etempo.over-blog.it

Alla cortese attenzione di Sig. Sindaço del Comune di Mergozzo SUA SEDE

Oggetto: Rinuncia gettone di presenza dovuto a Consiglieri Comunali di cui alla deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 30/04/2010.

I componenti del Gruppo di Minoranza con il presente documento intendono ritornare a quanto in oggetto riportato, così come dichiarato nella deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 25/05/2010 inerente l'approvazione dei verbali della seduta precedente.

Non volendo entrare nel merito delle "palesi inesattezze" risultanti da una attenta lettura del testo deliberativo della seduta del 30 aprile scorso, ci sembra opportuno rimarcare brevemente che la proposta del Consigliere Maffioli Lorenzo riguardasse la rinuncia del gettone di presenza relativo alla partecipazione alle Commissioni Consiliari per utilizzarne l'economia di spesa per interventi nel settore scolastico, proposta avanzata in sede di Commissione Bilancio e poi ribadita nel corso del dibattito consigliare. In tale sede era stato il Consigliere Grossi Antonio, poi, a proporre la rinuncia del gettone di presenza anche per le convocazione del Consiglio Comunale.

Detto questo per una più corretta e veritiera rappresentazione dei fatti, questo Gruppo, dopo una più ponderata valutazione, ritiene di confermare la rinuncia al gettone di presenza relativo alla partecipazione dei propri membri alle commissioni consiliari, nella speranza che le stesse siano convocate con maggior solerzia per essere momento di confronto e di partecipazione vera ai processi decisionali dell'Ente.

Per quanto riguarda il gettone di presenza alle sedute del Consiglio Comunale i sottoscritti non intendono invece rinunciarvici. Tale decisione scaturisce dal fatto che riteniamo utilizzare i proventi della nostra partecipazione alle sessioni consiliari alla copertura delle spese che questo Gruppo deve sostenere, in primo luogo il pagamento cui è sottoposto l'utilizzo delle sale comunali per la convocazioni di eventuali riunioni e/o incontri del Gruppo stesso.

Pertanto presentiamo il presente documento sottoscrivendolo affinché gli uffici comunali provvedano a quanto di competenza.

Mergozzo, lì 24 settembre 2010.

Rosella Baroni soliconiain inactifica flax (where in the

Chiara Volpone

Michele Dibiase



COMUNE DI MERGOZZO

Provincia del Verbano Cusio Ossola

Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 45/2010

Del che si è redatto il presente verbale IL PRESIDENTE F.TO (Tognetti Paolo)

IL SEGRETARIO COMUNALE F.TO (Di Pietro dr. Nicola)

| F.TO (Tognetti Paolo) | F.TO (Di Pietro dr. Nicola) | | |
|--|---|--|--|
| | one (art. 124 D.Lgs. 267/2000) 2 8 SET, 2010 | | |
| La presente deliberazione è stata pu all'Albo pretorio del Comune per rim 124 comma 1 del D.LGS. 267/2000 e s. | anervi 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art | | |
| Mergozzo, lì 28 SEY. 2010 | IL SEGRETARIO COMUNALE F.TO (Di Pietro dr. Nicola) | | |
| DIVENUTA ESECUTIVA I Perché dichiarata immediatamente agosto 2000 n. 267) | eseguibile (at. 134 – 4° comma, D.lgs 18 | | |
| agosto 2000 n. 267) | pubblicazione (art. 134 – 3° comma D.lgs 18 | | |
| Mergozzo, lì | IL SEGRETARIO COMUNALE (Di Pietro dr. Nicola) | | |
| Per copia conforme all'originale ad uso | • | | |
| Mergozzo, lì | ESEGRETARIO COMUNALE (Di Riètro de Nicola) | | |